
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio X – Ambito Territoriale per la provincia di Salerno 
 

                     Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 

                           P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it  - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it  - Sito Web: www.uat-salerno.it    
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art.3 del D.P.R. n. 395/88 riguardante il diritto allo studio; 

VISTA la C.M. prot. n. 29863/2257/GL dell’8.7.1989; 

VISTE le CC.MM. n. 319 del 25.10.1991, n. 266 dell’11.9.1992, n. 278 del 21.9.1993; 

VISTA la C.M. n. 130 – prot. n. 49479/BL del 21.4.2000; 

VISTO il C.C.D.R. del 22.12.2023 con il quale vengono definiti i criteri per la fruizione dei permessi 

per il diritto allo studio per il personale docente educativo ed ATA; 

VISTA la propria nota prot. n. 26637 del 03.11.2025, con la quale è stato determinato il contingente 

dei permessi retribuiti per il diritto allo studio concedibili per il periodo 01.01.2026 – 31.12.2026 al 

personale docente educativo ed ATA; 

VISTA la propria circolare del 09.01.2026 prot. n. 394 con la quale è stato pubblicato l’elenco 

definitivo degli aventi diritto del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, 

dell’istruzione secondaria di I e II grado; 

VISTI i reclami e le integrazioni, nonché le nuove istanze prodotte dagli interessati; 

 

D E C R E T A 

Per le motivazioni indicate in epigrafe ed in ragione di quanto prescritto dal CCDR del 22/12/2023, il 

provvedimento definitivo di questo Ufficio n. 394/2026 è integrato così come di seguito riportato: 

 

 

 

 

 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.uat-salerno.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio X – Ambito Territoriale per la provincia di Salerno 
 

                     Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 

                           P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it  - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it  - Sito Web: www.uat-salerno.it    
 

 

PR.  COGNOME  NOME 
SCUOLA DI 

TITOLARITA'
/SERVIZIO 

TIPO DI 
CORSO 

ANNO 
DI 

CORSO 

POS. 
GIUR. 

ORE 
DI 

SERVI
ZIO 

DATA 
ASSUNZIONE 
IN RUOLO II 

GRADO 

ANNI 
SERVZIO 

PRE 
RUOLO 

NATO IL 

HA GIA' 
FRUITO 
NEGLI 
ANNI 

PRECEDEN
TI SI/NO 

ORE 
CONCEDIBILI 
AL DOCENTE 

ESITO 

160 DE BENEDETTA FLAVIA SARA010005 
IPSASR  

PROFAGRI 
SALERNO 

2 P.A. 
30/60 
CFU 

 
T.D. 18 

  
13/02/1993 SI 150 AMMESSO 

161 FERRAIOLI PIETRO SAIS07700L 
IIS  REA  

3 DIPL 
LAUREA  

1 T.I. 18 01/09/2006 6 24/01/1980 NO 150 AMMESSO 

 

 

 

                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                              Monica Matano 
                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 
fc/MM 

Tel: 089771640 

fedele.catapano.sa@istruzione.it 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.uat-salerno.it/
mailto:fedele.catapano.sa@istruzione.it

		2026-02-21T11:48:04+0100
	MONICA MATANO


		2026-02-24T09:54:46+0100
	protocollo




